
Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyet

Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

KOMUNA E PRIZRENIT
Z. Shaqir Totaj Kryetar

Zyfiari Kryesor Administrativ

Kopje: Menaxherit td projektit;

Mbik€qyres i dreltperdrejte i Menaxherit td Kontrat€s;

Dre.itorise s€ Prokurimit;

Drejtorit t€ Dreitoris€ Perkat6se;

.03.lL.2025

Kryetari i Komun6s , n€bazd te nenit 13 te Ligiit Nr.03/L-040 p€r Vetdqeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republik€s sE Kosoves Nr.28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr. 04/L-

042 per Prokurimi Publik ne Republiken e Kosovds, si dhe Rregullave dhe Udh€zuesit Operativ p€r

Prokurim Publik/Nr. A01, nxjerrd:

VENDIM

1. Caktohet Mbik€qyresi i drejtperdrejtd i Menaxherit t€ Kontrat€s dhe Menaxheri i kontratds

P€r: Furnizim me ldndd djegese pelet per ngrohje p€r institucionet Arsimore t€ Komun€s s€ Prizrenit

me n um€r identifi kues : 622-25-9 426-lll

2. Emri mbiemri: Lulieta Veselaj Gutai pozita q€ mban zyrtari ne momentin e caktimit:

Drejtoresh€ n€ Drejtorin€ e Komunale tE Arsimit, caktohet Mbik€qyr€s i drejtperdrejtd i

Menaxherit t€ Kontrat€s, sipas pikes 1 te ketij vendimi'

3. Emri mbiemri:

4. Zani Vula , pozita q€ mban zyftarine momentin e caktimih IDTI n€ DKA n€ Komundn e

Prizrenit, caktohet menaxher t€ kontrat€s, sipas pik6s L te ketij vendimi.

2. Mbikeqyr€s i drejtperdrejt€ i Menaxherit te Kontratds dhe Menaxheri i kontrat€s, obligohen qe te

b6jne administrimin dhe menaxhimin e implementimit te kontratave n€ pajtim me Neni 6l tE

Rregullave dhe Udhczuesit Operativ p€r Prokurimin PublikNr. A01, sidhe Manualet p€r P€rdorim

te Modulit pEr Menaxhim t€ Kontrate;

3. Ky vendim hyn ne fuqi dit€n e n€nshkrimit t€ kontrat€s pdrkatdse'

Zy rtari Kryesor Adm in istrativ

Z. Sh Kryetar
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Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova

Komuna e prizrenit

OpStina prizren - prizrenCumhuriyet
Belediyesi

KOMUNA E PRIZRENIT
Z. Shaqir Totai Kryetar
Zyrtari Kryesor Administrativ

.03.11.. 2025

Kryetari i Komun€s , n€bazdte nenit 1,3 te Ligjit Nr.03/L-040 per veteqeverisje Lokale (GazetaZyttare e Republikes sd Kosoves Nr'28/ zoial, si dhe ne palum me nenin 81 t€ Ligjit Nr. 04lL-
3i3flT:?l;ffi',$J?il,Tr::r,Jbriken 

e Kosov€s, si dhe Rreguuave dhe Udh€zuesiioperativ p€r

VENDIM

1' Caktohet Mbik€qyresi i drejtp€rdrejtd i Menaxherit t6 Kontrat€s dhe Menaxheri i kontrates
P€r "Renovimi rshtdpisd s6 kulturds Muharrem samahodaj n6 fshatin Krajk

." me numer td prokurimi 622_25_91gg_521

2' Emri mbiemri: Adem Morina pozitaqE mban zyftarine momentin e caktimit Drejtor n€

:"I}*:*tohet 
Mbikeqyr€s i drejtperdrejte i Menaxherit td Kontrates, sipas pikes 1 te ketij

3' Emri mbiemri: vetan Xhemai , pozitaqd mban zfiarine momentin e caktim it: Zyrtar nEDKRS, caktohet menaxher i kontratds, sipas pikes 1 te ketijvendimi.

4' Mbikeqyres i drejtperdrejt€ i Menaxherit t€ Kontrat€s dhe Menaxheri i kontrates, obligohen q€ tebdjnd administrimin dhe menaxhimin e implementimit t6 kontratave nE pajtim me Neni 6l t€Rregullave dhe Udh€zuesit operativ pdr Prokurimin Publik Nr. A0l, si dhe Manualet per perdorim
t€ Modulit p€r Menaxhim t€ Kontrat€;

5' Ky vendim hyn n€ fuqi ditdn e n€nshkrimit te kontrates pdrkatdse.

Zy rtari Kryesor Ad m inistrativ
Z. Sha

Kopje: Menaxherit t€ projektiu
Mbikdqyr€s i drejtp€rdrejtd i Menaxherit td Kontratesi
Drejtoris€ se prokurimil
Drejtorit td Drejtoris€ pErkat€se;
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03lL-040, per Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s sE Kosovds, nr.2812008) nenit I paragrafi 2, nenit 3 paragrafi 2 dhe nenit 14

paragrafi I lidhur me nenin 27 paragrafi 2 i Rregullores Komunale nr. 001-0ll-201, dat€

03.01.2024, p€r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve, Transfereve dhe

Granteve dhe nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit nr. 0l/01l-5643, tE dates 15.10.2008,
pas k6rkesEs 0l-400 nr. 140507, t€ dates 20.10.2025, tE Shoqat€s Sindikale t€ Administratds
Komunale ne Prizren, kryetari i Komun€s, merr k€t€:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve financiare

l. Miratohet kerkesa 0l-400 nr. 140507, td dates 20.10.2025, td ShoqatEs Sindikale tE

Administrat€s Komunale n€ Prizren, per lejimin e mjeteve financiare pdr mbulimin e

pjessh6m te shpenzimeve te mjekimit p6r Agron Ukimeri, zyrtar publik komunal n€

Drejtorine e AdministratEs s€ Komunes s€ Prizrenit, i cili esht€ lEnduar n€ vendin e
pun€s, k€shtu q€, p€r k€t€ q€llim dhe nE em6r te mbulimit te pjessh€m tE shpenzimeve

tE mjekimit (trajtimit mjekesor) lejohen mjetet financiare nd shumen prej 500.00 €
(peseqind euro).

2. Shuma e lejuar, e p6rshkruar si nd pik€n I tE ketij Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti
i Komun€s-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve i Zyrds sE Kryetarit t€ Komun€s.

3. Obligohet Drejtoria p€r Ekonomi dhe Financa per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari iKomunEs

Shaqir

- DrejtorisE sd Ekonomise dhe Financave,

- Drejtoris€ s€ Sh€ndet€sis€,

- ShSAK,

- Te lartcekurit,

- Arkiv€s sE Kryetarit.
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N€ baze tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes sE Kosov€s,nr.28/2008)nenit I paragrafi 2, nenit j pu.ug.un 2 dhe nenit 14
paragrafi I lidhur me nenin 27 paragrafi 2 i Rregulloies Komunale-n.. OO1-Oll-201, date
03'01'2024, per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve, Transfereve dhe
Granteve dhe nenit 5l t€ Statutit tE Komun€s sd Prizrenit nr. 0l/01 l-5643,t€ dat€s I5.10.200g,
pas kerkeses 0l-400 nr. 140507, tE dat€s 20.10.2025, te Shoqates Sindikale t6 Administrat€s
Komunale ne Prizren, kyetari i Komunes, merr kete:

!(OSOVA CUUHURiYETi
Llomunr e Prizrenit o Opitin?. prizren

Prizren Felcdiyesi
Xryeterl i l(omul6s Prcdsednik 0pitirc

Betedlye Begkaar
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
blika Kosova- Kosova Cumh Prizren - Prizren

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare

l. Miratohet kErkesa 0l-400 nr. 140504, t€ dat6s 20.10.2025, t€ Shoqat€s Sindikale t€
Administratds Komunale n€ Prizren, per lejimin e mjeteve financiarl p6r mbulimin e
pjessh€m te shpenzimeve te mjekimit p€r Hasan Ljaig, zyrtar publik komunal n€
Drejtorin€ e Administrat€s se Komunes sE Prizrenit, i cili €sht6 diagnostikuar me nje
s€mundje tE rend, k€shtu qe, per kete qellim dhe nE em6r tE mbulimit t€ pjessh6m ie
shpenzimeve te mjekimit (trajtimit mjek6sor) lejohen mjetet financiare ne shumen prej
500.00 € (pesEqind euro).

2. Shuma e lejuar, e pershkruar si nE pik6n I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti
i Komun€s-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve i ZyrEs s€ Kryetarit t€ komun6s.

3. Obligohet Drejtoria per Ekonomi dhe Financa per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari iKomunes
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ se Ekonomisd dhe Financave,

- Drejtorise s€ Sh€ndetesisd,

- ShSAK,

- Te lartcekurit,

- Arkiv€s se Kryetarit.

Belediyesi



Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kos

KOMUNA E PRIZRENIT
Z. Shaqir Totai Kryetar
Zyrt ari Kryesor A jministrativ

Me nr tE prokurimit

Kopje: Menaxheritd projekri!
Mbikdqyr€s i drejtp€rdrejtd i Menaxherit t€ Kontrates;
Drejtorisd sd prokurimiU

Drejtorit t€ Drejtorisd pdrkat€se;

Komuna e prizrenit

OVA Cumhuriyet Op5tina Prizren - prizren 
B

VENDIM

622 25 1796

Zyrtari Kryesor Admin istrativ
Z. Shaqir Tota Kryetar

elediyesi

.06.11.2025

Kryetari i Komun€s 
' ndbazdte nenit 

11ai!lnr, Nr.03/L-040 per veteqeverisje Lokale (GazetaZyttare e Republik€s se Kosov€s Nr.28/ zoial, si dhi ne paitim *" r".,ir,81 te Ligjit Nr. 04lL-
3i:fl"HTl;ffi^i.:?fr,Tl:i;bhkil e Kosov€s, si dhe Rregurave dhe udh€zuesit operativ per

1' Caktohet Mbikeqyr€si i drejtp€rdrejt€ i Menaxherit t€ Kontrat€s dhe Menaxheri i konbatdsPer projektin Dezinsektimi dhe deratizimi i qytetit t6 prizrenit dhe zonave periferike Kontrat Kornize 2 vjeqare

Emri mbiemri: Bexhat Bytyqi
DBZHR, caktohet MbikEqyres
vendimi.

.Plz|taq€-mban zyftafine momentin e caktimih Drejtor ndi drejtperdrejte i Menaxherit t€ Konhatds, sipas pikds 1 te k6tij

2' Emri mbiemri: Azem Bilibani , pozitaqE mban zyftarine momentin e caktimift IB ndDB,H& caktohet menaxher i kontrat€s, sipas pikes 1 te k€tijvendimi.

3' Mbikdqyres i drejtp€rdrejtd i Menaxherit te Kontrat€s dhe Menaxheri i kontrat€s, obligohen q€ tdbejn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit te kontratave nE pajtim me Neni 6l t€Rregullave dhe Udh€zuesit operativ p€r Prokurimin publik Nr. A0l, si dhe Manualet p€r perdorim
t€ Modulit pdr Menaxhim t€ KontratE;

4' Ky vendim hyn nd fuqi dit€n e nenshkrimit td kontratds p€rkatdse.

i,..
t

,.:;

\.i

1 o

a)

221



7

Me nr td prokurimit

Kopje: Menaxherit t€ projektit;
Mbik€qyrds i drejtperdrejt€ i Menaxherit t6 Kontratesi
Drejtorisd s€ prokurinrif

Dreitorit t6 Dreitoris€ pErkat6se;

Caktohet Mbik€qyr€si i drejtpdrdrejt€ i Menaxherit td Kontratds dhe Menaxheri i kontratdsP€r Mirmbajtja e ndrigimit pubrik ne Komunen e prizrenit. Kontrate kornize trevjeqare

Komuna e prizrenit

a Cumhuriyet Op5tina prizren - prizren

VENDIM

622 25 8704 2tt

Zy rtari Kryesor Ad m in istrativ
u-2.

Republika e Kosov€,s

Republika Kosova- Kosov

KOMUNA E PRIZRENIT
Z. Shaqir Totai Krvetar
Zyrtari Kryesor Administrativ

Belediyesi

.06.1'1.2025

Kryetari i Komun€s 
' ndbazet€ nenit 13 te Ligit Nr.03/L-040 p€r vet€qeverisje Lokale (GazetaZyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/ zoisl, si dhe ne paitim me nenin g1 t€ Ligjit Nr. 0a/L-

3i:.T*?l;ffi,L:?H,T[:lJbrikc; e Kosov€s, si dhe Rreguuave dhe udh€zuesit operativ per

Emri mbiemri: Qeld Lamaj pozita qe lban zyttine momentin e caktimik Drejtor n€Drejtorind e p€r sh€rbimepubtite xaktohet vtuiteqyr€s i drejtperdrejte i Menaxherit t€Kontrattls, sipas pik€s f te keUj vendimi. u

2' Emri mbiemri: G€zim Geigi , pozita q€ mban zyrtarine momentin e caktimih IDE nEDSH,, caktohet menaxher i kontratds, sipas pikesi te k€tij vendimi.

3' Mbikeqyrds i drejtp€rdrejt€ i Menaxherit t€ Kontrates dhe Menaxheri i kontratds, obligohen qd t6b€jne administrimin dhe menaxhimin e implementimit te kontratave ne pajtim me Neni 6l teRregullave dhe Udhezuesit operativ p0r Prokurimin publik Nr. A0l, si dhe Manualet p€r perdorim
t€ Modulit p6r Menaxhim td Kontrat6;

4' Ky vendim hyn nd fuqi dit€n e n€nshkrimit t€ kontrates p€rkat€se.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE bazd te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs s€ Kosov6s, nr.2812008), tC nenin 27 dhe 28 te Rregullores Komunale nr.

001-01l-201, datE 03.01.2024, pdr Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve,

Transfereve dhe Granteve, vendimit me numdr 0l-108/25, t€ dates 06.02.2025, pdr aprovimin e

shumave p€r mbeshtede p6r kategorit6 e p6rcaktuara me rregullore p6r mbEshtetje financiare,
bazuar n€ procesverbalin e Komisionit p6r shqyrtimin e kerkesave p6r mbeshtetje financiare tE

dates 07.10.2025, pas k6rkes€s se Drejtorisd se Shendet6sis€, kryetari i KomunEs, merr kdt6:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve financiare

Miratohet kErkesa e Drejtoris€ se Sh€ndet6sisd, per lejimin e mjeteve p6r mbeshtetje

financiare per tE sEmurit me sEmundje malinja (CA), tumore beninje tE r€nda, tumore tC

dera beninje, femijE deri 18 vjeg me semundje te renda, zyrtarlt publik tE Komunes sE

Prizrenit td s€mur€ me s€mundje tE r6nda dhe qytetar6 tE Komunes t€ semurE me s€mundje

dera te renda si ne vijim:

1.1. Personat e meposhtEm q€ bEjnE p.iese nd kategorine e te s6mur€ve me sdmundje

malinje (CA) te p€rcaktuar ne nenin 27 par.2.l tE Rregullores Komunale nr. 001-011-

201, date 03.01.2024. bazuar ne vendimin 01. Nr. 108125, t€ dates 06.02.2025, plr
aprovimin e shumave per mbeshtetje pEr kategorit€ e p6rcaktuara me rregullore per

mb€shtetje financiare, t€ mbeshteten me nga 400 euro:

1.2. Personat e m€poshtem qE bejn6 pjese ne kategorin€ e te sdmur6ve me tumore beninje t€

r€nda. sig jan6: tumoret e pa operueshme. tlrmoret e trurit, tumoret e pankreasit dhe

tumoret e m€lqise, tE p6rcaktuar nE nenin 27 par.2.2 tE Rregullores Komunale nr.00l-
0l l-201, dat€ 03.01 .2024.bazuar ne vendimin 01. Nr. 108/25, tE datEs 06.02.2025,p5r

aprovimin e shumave p6r mbeshtetje per kategoritE e p€rcaktuara me rregullore p€r

mb€shtetje financiare, te mbeshteten me nga 400 euro:

l. Mihane Lezi 2. Ramside Mustafi 3. Belkis Musli 4. Besime Konushevci

Guhelli

5. Zeiniie Kastrati 6. Belkize Bata 7. Ibrahim Ademi 8. Faire Biittiqi

9. Nefi Aiazai 10. Sevim Qerpani I l. RedZiba Huduti 12. Suad Gaqi

13. Adiie Aziri 14. Malsore Syleimani 15. Qendresa Cakai 16. Nashide Muhagieri

17. Bukuriie Matoshi I8. Mimoza Pireci 19. Samet Elmazi 20. Sami Muhagieri

2l . Resmiie Rexha 22. Enver Kokollari 23. Fetiie Islamai 24. Sehar Koro

25. Fatmir Hoxha.i 26. LiatifKalaidZini 27. Muharrem Morina 28. Makflra Kastrati

29. Adelina Rexhepi 30. Shkurte Hoxhaj 31. Daut Koqinaj 32.Teuta Ismajli

32. Mirsad Ademi
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t. zi adin Om 2. Ardi ana Maloki 3. Hazer Ded I

1'3' Personat e meposht€rn qe bQin6 pies€ ne kategorine e te s€mur6ve rne tumore tE tjerd
beninje t6 pdrcaktuar n€ nenin 27 par.2.3 te RrJgullores Komunale nr. 001-01 I-201, datd
03'01'2024,bazuar nE vendimin numer u-26t7zq,te daas22.04.2024,p€r aprovimin e
shumave pdr mbeshtede p€r kategoritd e pdrcaktuu.u ,. rregullore p6r mb€shtede
financiare, t€ mb€shteten me nga 40b euro:

l. Suzana Meqko 2. Zana Spahiia 3. Ars Me.izini

1.4. Personat e meposhtem qe bejne pjese n6 kategorine e femijdve deri n€ Ig vjeg t6 s6mur€
me semundje neuromLlskulare, metabolike, me diabet insulin vart6s, rne defekte t6 Iindura
dhe tE fituara tE zemr€s dhe fibroza cistike td p6rcaktuar n€ nenin 27 par.2.4t€ Rregullores
Komunale nr.001-011-20, dat€ 03.0l.2024,bazuar nE vendimin 01. Nr. l0g/2s,ie dates
06.02.2025, per aprovimin e shumave p€r mb6shtede per kategorite e percakiuara me
rregullore per mbdshtede financiare, t€ mbEshteten ,L nga 400 euro:

l. Emran ASani 2. Rron Ferati

1.5. Persorrat e meposhtern qE b€jn6 pjes6 nE kategorine e t€ semureve me s6mundje td tjera
rEnda sig jan€: ciroza e m€lqise - shkalla 3 dhe 4, kardiomiopatite dillatative te zemres -
shkalla 3 dhe 4, giakderdhjet n€ tru dhe skolioza multiple, te percaktr"rar n6 nenin 27 par.2.6
t€ Rregullores Komunale nr. 001-01 l-201, date 03.01 .2024,bazuar nE vendimin 01. Nr.
108125, t€ dates 06.02.2025, p€r aprovimin e shumave per mbeshtetje p6r kategorit6 e
pErcaktuara me rregullore pEr mb6shtetje financiare, tE mbeshteten me nga 400 euro:

l. Islam Gashi 2. Ferdiie Morina

2. Shumat e lejuara, t€ pershkruara si ne ket6 Vendim, do te sigurohet nga buxheti i Komun6s-
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve t€ Zyres s€ Kryetarit t€ Komun€s.

3. Obligohet Drejtoria e Shendet6sis€ dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave per zbatimin
e kEtij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij

S irT

- Drejtoris€ se Sh€ndetesise,

- Drejtorise sE Ekonomis6 dhe Financave,

- Arkiv€s se Kryetarit.

l,
I
x

iii

;i.,','

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight



/:1.\
(tc.;iU
\r/

trliLiFutiA g xogovts* REp'riBuKA riosovA
I(OsOVA CUUHURiYETi

I.r.,iiiuz-r e Prizreriit.'* Op$tina prizren
Prizren Belcdiyesi

!ir;etari i ilomuods Predseduik 0p$flrc
Belediye Baq!alr

..9,1..*- *,qd/:f-r, l3;lL{ p2{

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze t€ nenit 13 dhe 58 shkronja b, d dhe g te Ligjit nr. 03/L-040 per Vet€qeverisje
Lokale (GazetaZyrtare e Republikes s€ Kosov€s, nr. 2812008) nenit 5l tE Statutit tE Komun€s s€

Prizrenit nr. 0l/011-5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas k€rkes€s se Drejtoris6 sE Bujqesise dhe

Zhvillimit Rural, kryetari i Komunes, merr kEtE:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

Themelohet dhe em€rohet Komisioni pEr shqyrtimin dhe vleresimin e ankesave te
ardhur nga fermeret te cilet kan€ aplikuar nEbazl tE thirrjes per projektin: "Ngrida e
pemishteve me peme arrore" me bashk€financim. AnetarE tE ketij Komisioni
emErohen:

I .1. Jakup Kastrati,.....

1 .2. Galip Belallari....

1.3. Vetan Xhemaj,....

,kryesues,

,an€tar,

.anetar.

2. Detyrat dhe p6rgjegjEsit6 e Komisionit nga pika I e k0tij VendimijanE: tE shqyrtoj,
vler€soj dhe vendos t€ gjitha ankesat e ardhura nga ana e fermer€ve te cil0t kane

aplikuar nEbazl te thirrjes p€r projektin:'Ngritja e pemishteve me pemE arrore", me

bashkefinancim, dhe te njejtit nuk janE shpallur fitues nga ana e Komisionit q€ ka bErE

vferesimin dhe shqyrtimin e aplikacioneve te fermer€ve nE bazEtE thirrjes per projektin

e lartcekur.

3. K6shill6 Juridike: Kund6r k6tij Vendimi, pala e pak6naqur ka tE drejt€ ankese n€

K€shillin e Pavarur Mbik€qyres ne Sh€rbimin Civil, nE afat prej 30 dit€sh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohet Drejtoria e Bujq6sis€ dhe Zhvillimit Rural dhe Komisioni i lartcekur p6r

zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.
Kryetari i Komunes

- Drejtorise s€ Bujq€sis€ dhe Zhvillimit Rural,

- Komisionit te lartcekur,

- ArkivEs sE Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze tE nenit 13 dhe 58 te Ligjit nr.03lL-040, p6r Veteqeverisje Lokale (GazetaZyrtare

e Republikes se Kosov€s, nr. 2812008), te Ligjit p€r Mbrojde nga Fatkeq6sitE Natyrore dhe

Fatkeq€sit0 'lj era Nr-04 -L-027 dhe nen it 5 I tE Statutit te Komun6s sE Prizrenit nr. 0 I /0 1 I -5 643 te

dat€s 15.10.2008, kryetari i Komunes, mori kEte:

VENDIM
PEr Themelimin e Shtabit Emergient nE Komun6n e Prizrenit p6r gatishmdri emergiente

lidhur me giendjen e krijuar nga t€ reshurat e shiut

l. Themelohet Shtabi Emergjent nE Komunen e Prizrenit per gatishm€ri emergjente Iidhur
me gjendjen e krijuar nga te reshurat e shiut, ne k€t€ p€rb€rje:

1.1. Shaqir Totaj, kryetar i Komun€s,-kryesues i Shtabit,

1.2. Kujtim Gashi, nEnkryetar iKomun€s, zv. kryesues iShtabit,

1.3. Ramize Sinanaj Shala, drejtoresh6 e Drejtoris6 s€ EmergjencEs dhe Siguris€,

1.4. Qele Lamaj, drejtor i Drejtorise sE Sherbimeve Publike,

1.5. Luljeta Veselaj Gutaj, drejtoresh6 e Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkences,

1.6. Islam Ukaj, drejtor i Drejtoris€ se Inspektorateve,

1.7. Simir Krasniqi, drejtor i Drejtorise s€ Sh€ndetesise,

1.8. Bexhat Bytyqi, drejtor i Drejtoris€ s€ BujqEsisE dhe Zhvillimit Rural,

1.9. Nexhdet Mrasori, Stacioni "Alfa",
1.10. Fadil Berisha, KRU "HidroRegjioni Jugor",

l.l 1. Burim Shala, KRM "EkoRegjioni",

2. Shtabi Emergjent nE Komunen e Prizrenit p6r gatishmEri emergjente lidhur me

gjendjen e krijuar nga t€ reshurat e shiut, sipas pikEs I te ketij vendimi, ka p€r detyr€

te marr€ te giitha masat e nevojshme pEr parandalimin e pasojave qe vije nga t€ keto te

reshura atmosferike.

3. Shtabi sipas pik6s 1 te ketij vendimi, sipas nevoj€s duhet tE jett! i angazhuar 24 o16 nE

dite dhe tE veproj n€ baz€ td rrethanave dhe situat€s s€ krijuar ne komun6.

4. Obligohet Shtabi Emergjent p€r zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari iKomun6s

ir Totaj

(

- Shtabit Emergjent,

- Organeve tjera p6rkat€se,

- ZyrEs p€r Marr6dh6nie me Publikun,

- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriveti Op5tina Prizren - Prizren Eelediyesi

NE baz€ t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s se Kosoves, nr. 281200D G Rregullores (QRK) nr. 0612023 per

Kompensimin per Udhetime Zyrtare dhe Shpenzime tE Perfaqesimit dhe nenit 5l te Statutit te

Komun€s se Prizrenit, nr. 01/0ll-5643 te dates 15.10.2008, pas k€rkes€s se Jona Hoxhaj - zyrtare
per marr€dh6nie me publikun nEZyrdn e Kryetarit t€ Komunes se Prizrenit, kryetari i Komun€s,
merr k€te:

VENDIM
PEr lejimin e udhdtimitzyrtar

Miratohet kdrkesa e Jona Hoxhaj - zyrtare p6r marredhenie me publikun ne ZyrEn e

Kryetarit te Komun6s sd Prizrenit,bazuar ne ftes6n e ZyrEs s€ Programit te Keshillit tE

Evrop€s n€ Podgorice, pEr lejimin e udhetimit zyrtar me q6llim te pjes€marrjes ne

konferencen permbyll6se te projektit rajonal: "Promovimi i DemokacisE Deliberative
dhe Qasjeve Inovative p€r PjesEmarrjen e Qytetardve n€ Evrop€n Juglindore", qE

mbahet nga data 25 nentor 2025 deri me27 n6ntor 2025, ne Strasbourg te Republik€s

se Franc€s, keshtu qE, per kete qellim lejohet udhetimi zyrtar, pagesa e shpenzimeve td

udhetimit, tE ushqimit, pagesa e m€dideve dhe shpenzimeve tE paparashikuara per te
lartcekur€n, konform, akteve I i gj ore p6r U d h€tim et Zyrtare.

2. Shuma e lejuar, e p6rshkruar si ne pik6n I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti
i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe transfereve te Zyr€s sE Kryetarit dhe

mallrave e sherbimeve tE KomunEs se Prizrenit.

3. Obligohet Kabineti i Kryetarit te Komun€s dhe Drejtoria per Ekonomi dhe Financa per

zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e n6nshkrimit te tij.

Kryetari iKomunEs

ir Totaj

- Drejtorisd sE Ekonomise dhe Financave,

- Te lartcekures,

- Kabinetit te Kryetarit t€ Komunes,

- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosoves Komuna e Prizrenit

Repu blika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, p€r VetEqeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republik6s se Kosov6s, nr. 28/2008), te Rregullores (QRK) nr. 0612023 per

Kompensimin per Udhetime Zyrtare dhe Shpenzime t€ Perfaq€simit dhe nenit 5l te Statutit te

Komun€s se Prizrenit, nr. 0l/01 l-5643, te dates 15.10.2008, kryetari i Komunes, merr k€tE:

VENDIM
PEr Iejimin e udh€timitzyrtar

1. Miratohet k6rkesa per udhEtim zyrtar per kryetarin e Komun6s sE Prizrenit, Shaqir

Totaj, drejtorin e Drejtorise se Kultur6s, Rinis€ dhe Sportit, Adem Morina dhe zyrtaren

per marredhenie me publikun ne ZyrEn e Kryetarit te Komunes sE Prizrenit Jona

Hoxhaj, bazuar nd ftesen e Shoqat€s "ACES Europe", drejtuar kryetarit tE Komunds sE

Prizrenit, per pjes€marrje e t€ lartcekurve n€ ceremoninE Gala e "ACES Europe" me

rastin e shpalljes s€ Prizrenit si "Qytet Evropian i Sportit 2026, (ceremonia e gmimeve

ACES GALA). Prandaj lejohet udhetimi zyrtar nga data 10 dhjetor 2025 deri me 14

dhjetor 2025 ne Bruksel tC Belgjik€s, k€shtu qE, per k€te q€llim lejohen mjetet e

nevojshme financiare per mbulimin e shpenzimeve te udh6timit, te akomodimit,

ushqimit, p6r pagesE te m€ditjeve si dhe te shpenzimeve te paparashikuara p€r tE

lartcekurit.

2. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nE kete Vendim, do te sigurohet nga buxheti i KomunEs-

pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE ZyrEs se Kryetarit dhe mallrave e

sh€rbimeve te Komun€s sE Prizrenit.

3. Obligohet Kabineti i Kryetarit tE Komun6s dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave

p6r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit G tij

i Komunes

T

- Drejtorise se EkonomisE dhe Financave,

- Kabinetit tE Kryetarit,

- Arkiv6s se Kryetarit.
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Republika Kosova- Kosova Cumhur

KOMUNA E PRIZRENIT
Z. Shaqir Totaj Kryetar
Zytarr Kryesor Administrativ
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Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - prizren Belediyet
ryest

21,fly2025

Kryetari i Komun€s , nebaz€te nenit 13 te Ligiit Nr.03/L-040 per veteqeverisje Lokale (Gazetazyrtate e Republik€s s€ Kosov€s Nr.28/ zois1, si dhe n€ pajtim me nenin 81 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 per Prokurimi Publik ne Republik€n e Kosoves, si dhe Rregulave dhe Udh€zuesit operativ p€rProkurim Publik/Nr. A01, nxjerre:

2' Emri mbiemri: sIMIRKRASNIQI pozita q€ mban zyrtarine momentin e caktimit Drejtor

l#ffi. 
caktohet Mbikeqyrds i drejtperdrejt€ i Menaxherit te Kontrates, sipas pikes 1 te ketij

VENDIM

1' Caktohet Mbikeqyr€si i drejtp€rdrejt€ i Menaxherit t6 Kontrates dhe Menaxheri i kontrat€sPdr:

Bleria e shErbimeve sh€ndet6sore p6r p€rmbushjen e nevojave per staf shtese t6 institucioneve t6 KpSl
622-24-3539-2tt

Emri mbiemri: Adrit Krasniqi pozitaqE mban zqtafine momentin e caktimit infermier n6
QKMF caktohet menaxher i kontrat€s, sipas pikes 1. te ketii vendimi.

4' Mbikeqyr€s i drejtperdrejte i Menaxherit te Kontrat€s dhe Menaxheri i kontrat€s, obligohen qe tebcjne administrimin dhe menaxhimin e implementimit te kontratave n6 pajtim me Neni 6l t6R'regullave dhe udhezuesit operativ per Prokurimin Publik Nr. A01, si dhe tvtanuatet p6r perdorim
tE Modulit p6r Menaxhim t6 Kontrat€.

5 Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit te kontrat€s p.rkatese.

Kopje: Menaxherit t€ projekti!
Mbik€qyr6s i drejtp€rdrejt€ i Menaxherit t€ Kontrat€s;
Drejtoris6 s6 prokurimi!

Dreitorit t€ Drejtoris€ p€rkatdse;

ri Kryesor
qir T
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi

N€ baze tE nenit l3 dhe nenit 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p€r Vet€qeverisje Lokale
(GazetaZyrtare e Republik6s s€ Kosoves, nr. 2812008) dhe nenit 5l te Statutit t€ Komunes s6

Prizrenit nr. 0l/011-5643, te datEs 15.10.2008, pas kerkesEs sC Drejtoris€ s6 Bujqesise dhe

Zhvillimit Rural, kryetari i Komunes, merr kEtE:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

Miratohet k6rkesa e Drejtoris6 s€ Bujq6sisE dhe Zhvillimit Rural, per formimin e

Komisionit per shqyrtimin dhe vler€simin e aplikacioneve te fermerEve t€ cil6t kane

aplikuar n€ projektin: "Subvencionimi i deleve dhe dhive" dhe n€ projektin:
"Subvencionimi i prodhimtarisE s€ qumeshtit". An€tare te ketij Komisioni, em6rohen:

1 . I . Shaban Krasniqi,....................kryesues,

1.2. Azem Bilibani..... .an€tar,

I .3. Nj azim Mustafi ,......................anetar.

2. Detyrat dhe p€rgjegj6sit6 e Komisionit nga pika I e k€tij Vendimijan€: te shqyrtoj

dhe vler6soj te gjitha aplikacionet e fermereve te cil6t kane aplikuar nE projektin:

"Subvencionimi i deleve dhe dhive", konform thirrjes publike p€r aplikim, nr. l0-320-
142309, t€ dat€s 24.10.2025 dhe projektit: "Subvencionimi i prodhimtaris€ se

qumeshtit" konform thirrjes publike per aplikim, nr. 10-320-142312, t€ dat€s

24.10.2025. Komisioni pas shqyrtimit dhe vler6simit te aplikacioneve tE p€rshkruar si

n€ pikEn I dhe 2 te ketij Vendimi, tE vendos dhe percaktoj fituesit e thirjes publike.

3. K6shill€ Juridike: Kunder k€tij Vendimi, pala e pakenaqur ka tE drejt€ ankese n€

K€shillin e Pavarur Mbikeqyr6s nd Shdrbimin Civil, nE afat prej 30 ditesh nga dita e

pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohet Drejtoria e Bujqesise dhe Zhvillimit Rural dhe tE emEruarit p6r zbatimin e

k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij
Kryetari iKomunEs

S Totaj

- Te em€ruarve,

- Drejtorise se BujqesisE dhe Zhvillimit Rural,

- Arkiv6s s€ Kryetarit.
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